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Projekto rengėjas. Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Nustatyti Karo policijos veiksmus vykdant oficialių svečių, atvykstančių krašto 

apsaugos ministro ar kariuomenės vado oficialiu kvietimu, apsaugą. 

Dabartinė situacija. 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos redakcijos Karo policijos įstatymas, kuris 

nustato Karo policijai naują funkciją – vykdyti saugomų asmenų, atvykstančių krašto apsaugos 

ministro ar Lietuvos kariuomenės vado oficialiu kvietimu, apsaugą. Šiuo metu galiojančiame 

Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas), Karo 

policijos veiksmai, vykdant oficialių svečių apsaugą, nėra nustatyti. 

Projekto esmė. Siūloma patikslinti Aprašą: 

 nustatyti, kad tuo atveju, kai saugomas asmuo atvyksta krašto apsaugos ministro ar Lietuvos 

kariuomenės vado oficialiu kvietimu, oficialaus svečio kortežą lydi Karo policija; 

 nustatyti Karo policijos veiksmus užtikrinant eismo saugumą lydint oficialaus svečio kortežą 

(kortežą lydi su specialiaisiais garso ir šviesos signalais, pagal poreikį tam tikrose kortežo 

maršruto vietose riboja eismą, nustatyta tvarka informuoja visuomenę apie eismo ribojimą, 

koordinuoja eismo saugumo užtikrinimo priemones su Lietuvos policija). 

Derinimas. Projektas suderintas su Teisingumo ministerija ir Vadovybės apsaugos tarnyba. Dėl 

Užsienio reikalų ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos ir Susisiekimo ministerijos pastabų, į 

kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, pateikta derinimo pažyma. Minėtų ministerijų nuomone, 

Karo policijos įstatyme karo policijai pavesta vykdyti saugomų asmenų, atvykstančių krašto 

apsaugos ministro ar Lietuvos kariuomenės vado oficialiu kvietimu, apsaugos funkciją, tačiau ne šių 

asmenų lydėjimo ar eskortavimo funkciją. Karo policijai Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymas nenumato teisės reguliuoti eismą, užtikrinant eismo saugumą lydint ar eskortuojant 

oficialaus svečio kortežą. Tai gali daryti tik policija. Karo policijos funkcijos eismo saugumo 

užtikrinimo srityje yra susijusios tik su eismo reguliavimu, užtikrinant karinio transporto judėjimą. 

Krašto apsaugos ministerijos nuomone, oficialaus svečio kortežas ir yra karinis transportas. Siekiant 

teisinio aiškumo, Krašto apsaugos ministerija pateikė siūlymą Vidaus reikalų ministerijai papildyti 

šiuo metu derinamą Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo projektą Karo policijos funkcija 

dėl oficialių svečių lydėjimo. 
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Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. Įgyvendinus Projektą būtų užtikrinta optimali oficialių svečių, atvykstančių krašto 

apsaugos ministro ar kariuomenės vado oficialiu kvietimu, apsauga ir palyda. Apsaugą ir palydą 

vykdant vienai institucijai – Karo policijai, apsaugos ir palydos planavimas ir valdymas būtų 

paprastesnis, greitesnis, sumažėtų našta policijai.  

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas Vyriausybės programos nuostatoms neprieštarauja.  

Dalykinio vertinimo išvada. Kadangi Vidaus reikalų ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos ir 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės nuomone (priešingai nei Krašto apsaugos ministerijos 

nuomonė) teikiamo Projekto nuostatos, kuriomis numatomos Karo policijos funkcijos eismo 

saugumo užtikrinimo srityje bei dėl oficialių svečių kortežo lydėjimo, neatitinka šiuo metu 

galiojančių įstatymų nuostatų, siūlytina svarstyti ar nereikėtų pirma papildyti Saugaus eismo 

automobilių keliais įstatymą Karo policijos funkcija dėl oficialių svečių lydėjimo ir tik tada Projektą 

teikti Vyriausybei.  

Atkreiptinas dėmesys, kad Projektas nepilnai atitinka LRV darbo reglamento  reikalavimus. 

Teikime nenurodyta Projekto įgyvendinimo nauda ir kaštai. 

Siūlytina Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Patarėjas                                                                                                               Valdas Kiveris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valdas Kiveris, tel. 870661805, el. p. valdas.kiveris@lrv.lt  

 


